[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO à empresa Arteris S/A, para que sejam melhorada a sinalização de velocidade nas proximidades da praça de pedágio.

JUSTIFICATIVA

	Fomos interpelados por alguns usuários que utilizam a SP 255 reclamam da falta de uma sinalização mais clara quando da aproximação da praça de pedágio, pois muitos motoristas reclamam da brusca redução de velocidade no local.

	Os motoristas vêm na velocidade da via e na chegada ao pedágio, por haver controle de velocidade por radar, há a necessidade uma redução para 40km/h, e muitos desses motoristas reclamam que a sinalização de velocidade é muito curta para essa redução.

	Necessário a melhoria dessa sinalização, com uma distância maior das placas de redução de velocidade, com vistas a diminuir a possibilidade de acidentes.

	Diante disso, prezando pela segurança na rodovia, rogamos à Arteris S/A que atenda de forma urgente essa Moção de Apelo.

	Sala das Sessões, em 11 de julho de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA                               ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN                                         ANTÔNIO CARLOS BRESSANIN
image1.png
PROTOCOLO 813/2023 - 13/07/2023 15:50 - LUCAS HORATS